様式第１号

年度 人 材 育 成 助 成 申 請 書

年  月  日

一般財団法人旭川産業創造プラザ

理事長  新 谷   龍 一 郎  様

 所  在  地 旭川市○条○丁目

申請者 企業等の名称 株式会社 ○○○○

代   表   者 代表取締役 ○○ ○○ 印

人材育成事業の助成を受けたいので、関係書類を添えて申請いたします。

■申請者

事業者名 株式会社 ○○○○ 業 種

創業・設立 ○○○○年 ○月 ○日 資本金 1,000千円

常用従業員数 ○○人 所属団体

主な生産（販売）

品目又は団体の

活 動 内 容

連 絡 者 所 属 ○○部 氏 名 △△△ △△

連 絡 先 ＴＥＬ 0166-68-2820 ＦＡＸ 0166-68-2828

E-mail 担当者と連絡の取れるアドレスを記載してください。

■助成実績（当財団から過去の助成を受けた実績）

助成区分 助成時期 助 成 額

研究開発助成
年度 千円

年度 千円

人材育成助成事業
年度 千円

年度 千円

■総所要額及び助成希望額

総 所 要 額 円

助 成 希 望 額 円

過去に助成を受

けたことがあれ

ば記入してくだ

さい。

様式第２号

  年度 人 材 育 成 事 業 計 画 書（派遣研修事業）

（１） 派遣者及び派遣目的の概要

事 業 名 ○○○○○○講習の受講

事 業 期 間
開  始

終  了

○月 ○日 ○○年

平成  ○○年  ○月 ○日

派 遣 の 目 的

工場の衛生管理に必要な基礎知識と、食品の微生物検査の方法

を習得する。

派 遣 事 業 内 容 等

食品の細菌検査方法

派

遣

者

の

概

要

職 氏 名 派遣する職員の職氏名をお書きください。

所 属 部 署

生年月日・性別

資格・免許等

現在の職務内容

派遣研修の場合の

様式です。

添付資料として

・受講する講習の案内文

・行程表（日程と交通手段がわ

かるように）

（２）派遣先の概要

名称（企業名・機関

名・学部学科名等）

○○○○センター など

派 遣 先 住 所

派 遣 先 の 受 入 実 績

派 遣 先 の 宿 泊 施 設 有 ・ 無

所 在 地

電 話 番 号 （ ） －

定 員 名

滞 在 費 宿泊のみ ／ 宿泊・食事代

日額・月額  円

（３）収支計画

（収 入）  （単位：円）

科  目 予算額 摘 要

助 成 金 40,000 （一財）旭川産業創造プラザ

自 己 資 金 40,500

合  計 80,500

（支 出） （単位：円）

科 目 予算額 備 考

交 通 費 40,000

滞 在 費 30,000

受 講 料 10,500

合 計 80,500

科目の内容、積算根

拠など記入してく

ださい。

助成金の額は対象経費の予算額合計

の 1/2 以内、上限 10 万円です。（千

円未満は切り捨て）

科目は、内容に合わせて適宜変更

してください。

  年度 人 材 育 成 事 業 計 画 書（自主研修事業）

様式第３号

（１）事業計画

事 業 名 ○○○○○○研修

事 業 期 間
開  始

終  了

 年 月 日

平成 年 月 日

事 業 目 的

工場の衛生管理に必要な基礎知識と、食品の微生物検査の方法を

習得する。

事 業 内 容

食品の細菌検査方法

事 業 実 施 場 所
住  所

会 場 名

参 加 予 定 人 数

（２）講師等の概要

講 師

職 氏 名

株式会社○○○○ ○○部

部長 ○○ ○○

住 所

企業（機関）名 株式会社○○○○

主な経歴・資格等

自主研修の場合

の様式です。

（３）収支計画

（収 入）  （単位：円）

科  目 予算額 摘 要

助 成 金 40,000 （一財）旭川産業創造プラザ

自 己 資 金 40,500

合  計 80,500

（支 出） （単位：円）

科  目 予算額 摘 要

講 師 謝 礼 費 20,000

講 師 旅 費 40,000

機材等賃借料 10,000

会 場 使 用 料 10,500

合 計 80,500

助成金の額は対象経費の予算額合

計の 1/2 以内、上限 10 万円です。

（千円未満は切り捨て）

科目の内容、積算

根拠など記入して

ください。

科目は、内容に合わ

せて適宜変更してく

ださい。

様式第４号

  年度人材育成助成事業完了報告書

年  月  日

一般財団法人旭川産業創造プラザ

理事長  新 谷   龍 一 郎  様

（申請者）

所 在 地

企 業 名

代表者名 印

      年    日付旭産創第  号により交付決定通知を受けた人材育成事業に

年

　　　　　月

ついて、    　 月   日完了いたしましたので、人材育成助成事業実施要領第

１０条第１号の規定により、関係書類を添えて報告いたします。

記

１ 人材育成助成事業結果報告書

２ 人材育成助成事業精算書

・交 付 決 定 額 金 円

・請 求 額 金 円

３ 添付書類

支出に係る証拠書類～支出の明細がわかる請求書、領収書、振込票など（コピー）

他に、実施した事業の概要がわかる書類を添付してください。

派遣研修では、研修資料、修了書の写し、研修報告書など

自主研修では、研修資料、参加者名簿など

振込先口座 （銀行・信用金庫・信用組合） 店

口座番号（普通・当座）

口座名義

様式第５号

  年度人材育成助成事業精算書

（収 入） （単位：円）

科  目 予算額 精算額 摘 要

助 成 金 （一財）旭川産業創造プラザ

自 己 資 金

合  計

（支 出） （単位：円）

科  目 予算額
精算額

摘要
内、助成金

講師謝礼費

講 師 旅 費

機材等賃借料

会場使用料

交 通 費

滞 在 費

受 講 料

合 計

予算額には、申請時の積算

金額を入れてください。

精算額の内訳等

をご記入くださ

い。

助成金の合計額に千円未満

の端数がある場合は、切り捨

てとなります。